## CONSELHO DE PRÓ-SEGURANÇA PÚBLICA – CONSEPRO Inscrita no CNPJ sob nº 88.657.564/0001-42 Avenida do Comércio, nº 196 - Centro

Rodeio Bonito - RS

Rodeio Bonito – RS, 14 de maio de 2020.

Oficio nº 01/2020

Prezado Prefeito:

É com muita satisfação que o CONSELHO DE PRÓ-SEGURANÇA PÚBLICA - CONSEPRO, de Rodeio Bonito - RS, entidade privada sem fins lucrativos, de atividade de natureza continuada na área da defesa dos direitos civis, vem por intermédio deste requerer, com base na Lei Federal nº 13.019/2014, a celebração de parceria com a Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito - RS, para a execução de atividades na área da segurança, com a finalidade de sanar despesas funcionamento da Policia Civil e da Brigada Militar deste município.

As atividades da parceria visam contribuir com eventuais despesas de manutenção e conservação das sedes da Policia Civil e Brigada Militar do nosso município, manutenção de viaturas, aquisição de material de expediente e informática, móveis e equipamentos necessários para a manutenção da segurança e da ordem de Rodeio Bonito.

Diante do exposto para viabilizar a execução destas atividades, CONSELHO DE PRÓ-SEGURANÇA PÚBLICA - CONSEPRO solicita ao executivo municipal de Rodeio Bonito, auxilio financeiro no valor anual de R\$ 10.000,00 (dez mil reais), com repasse em duas parcelas iguais nos termos do Plano de Trabalho em anexo a este requerimento.

Destacar que esta entidade não possui recursos financeiros para a sua continuidade, sendo imprescindível o apoio do poder público municipal.

Sem mais para o momento e confiantes no atendimento da solicitação aqui apresentada, ratificamos nesta oportunidade, protesto de consideração e apreço.

Atenciosamente

Gilmar Roque Malaggi

Presidente

Lucas Manfio

Secretario

Wilson Bonfanti

**Tesoureiro** 

Ao Exmo. Senhor

JOSÉ ARNO FERRARI

PREFEITO MUNICIPAL DE RODEIO BONITO - RS